
М униципальное образование 
«Томский район» 

Администрация Томского района 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«08» февраля 2021 г. №62

О проведении итогового собеседования 
по русскому языку в общеобразовательных 
организациях Томского района

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 
приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513, 
распоряжением Департамента общего образования Томской области от 14.01.2021 
№ 39-р «Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования по 
русскому языку на территории Томской области в 2020-2021 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 10.02.2021 г. в общеобразовательных организациях Томского 
района итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9 классов. 
Время начала проведения итогового собеседования -  09.00 часов.

2. Викуловой Е.Г., ведущему специалисту по учебно-методической работе, 
обеспечить организационное сопровождение проведения итогового собеседования.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Томского района:
1) провести итоговое собеседование в соответствии с Порядком проведения 

итогового собеседования по русскому языку на территории Томской области, 
утвержденным распоряжением Департамента общего образования Томской области 
от 14.01.2021 № 39-р;

2) в день проведения итогового собеседования сообщить Викуловой Е.Г. об 
отсутствующих обучающихся с указанием причины их отсутствия;

3) предоставить заполненные протоколы экспертов, специализированную 
форму в Управление образования не позднее 15.02.2021 г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на О.А. Максимову, 
заместителя начальника Управления по организационным и учебно-методическим 
вопросам.

Начальник Ю.В. Дубовицкая

Е.Г. Викулова 
+7(3822)90-46-93


